

PROTOKOŁ
z obrad XIX Sesji Rady Miasta
z dnia 20 maja 2008 r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury. Uczestniczyło 14 radnych, Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta, zaproszeni przedstawiciele zakładów pracy i organizacji.

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska, która powitała zaproszonych gości, publiczność oraz wszystkich radnych.

Zgodnie z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że w obradach bierze udział nowo wybrany radny (w wyborach uzupełniających, z powodu śmierci radnego Stanisława Rosiaka) Włodzimierz Błędek.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Artur Piotrowski wręczył nowo wybranemu radnemu zaświadczenie o wyborze na radnego.

Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła treść roty ślubowania. Radni wysłuchali treści roty ślubowania na stojąco.

Po odczytaniu roty radny Włodzimierz Błędek wypowiedział słowo „ŚLUBUJĘ”, dodając słowa „TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”.

Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że od tego momentu skład Rady liczy 15 radnych a radny Włodzimierz Błędek podpisał listę obecności.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że radni otrzymali proponowany porządek. Zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Burmistrz Miasta zwrócił się z prośbą do Rady o wprowadzenie do porządku obrad punktów w sprawie :

- w sprawie przystąpienia do projektu „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego „i pełnomocnictwa dla Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka
- w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny
- w sprawie udzielenia upoważnienia dla Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Rawa Mazowiecka – Faza I” ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz powierzenia ww. projektu do realizacji Rawskim Wodociągom i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej
- wykreślenie z porządku obrad pkt. nr 8 „Ustalenie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Rawa Mazowiecka”.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie propozycje zmiany porządku obrad o wprowadzenie proponowanych punktów.

W głosowaniu propozycja została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Porządek obrad po naniesionych poprawkach w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 15 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Złożenie ślubowania przez radnego.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
5. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej.
6. Nabycie nieruchomości gruntowej położonej w rejonie ulicy Podmiejskiej w Rawie Mazowieckiej.
7. Nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Rawa Mazowiecka”.
8. Przystąpienie do projektu „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Uслуг Publicznych Województwa Łódzkiego „ i pełnomocnictwa dla Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.
9. Uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.
10. Zmiana uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rady Miasta Rawa Mazowiecka.
11. Powołanie Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.
12. Wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny
13. Zmiana budżetu Miasta na 2008 rok.
14. Udzielenia upoważnienia dla Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Rawa Mazowiecka – Faza I” ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz powierzenia ww. projektu do realizacji Rawskim Wodociągom i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej.
15. Informacja o zawartych umowach cywilno-prawnych.
16. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracy między sesjami.
17. Interpelacje, zapytania.
18. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XVIII Sesji Rady Miasta został przyjęty w głosowaniu większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujący – 1.

Ad. 5. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej.

Temat referował inspektor Wydziału Gospodarki Terenami Mieczysław Tkaczyk. Powiedział m.in.

Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym (z późniejszymi zmianami) został dla terenów o symbolach 2.138.P,UKS,U i 2.142.P,UKS położonych w rejonie ulicy Białej oraz o symbolu 8.79.UU,ZP, położonego przy ul. Katowickiej ustalony wskaźnik nachylenia połaci dachowych 10% do 120%.

114

W myśl najnowszych technologii budowy obiektów wielko-przestrzennych (hale magazynowe lub basenów pływackich) stosuje się przekrycia dachowe o nachyleniu od 1,5% lub o nachyleniu zmiennym w tym o przekroju pół-eliptycznym lub pół kolistym (kopułowe). Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność dostosowania ustaleń planu w celu umożliwienia stosowania nowoczesnych technologii. Należy nadmienić, że wymienione tereny są promowane pod zabudowę w ustaleniach studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka i zmiana wskaźnika nachylenia połaci dachowych w planie miejscowym nie jest sprzeczna z ustaleniami studium.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach inspektora Wydziału Gospodarki Terenami oraz Burmistrza Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Rawa Mazowiecka.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujący – 1.

Ad 6. Nabycie nieruchomości gruntowej położonej w rejonie ulicy Podmiejskiej w Rawie Mazowieckiej.

Temat referowała Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami Bogumiła Sitarek.

Powiedział m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest nabycie od osób fizycznych nieruchomości stanowiącej działki nr ewidencyjny 418/1 i 420/1 obręb 1, położonej na przedłużeniu ulicy Podmiejskiej. Nieruchomość ta w obowiązującym planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego miasta przeznaczona jest pod ulicę dojazdową. Współwłaściciele tej nieruchomości wystąpili z żądaniem wykupienia jej przez Miasto, gdyż korzystanie z niej w dotychczasowy sposób jako rolnej stanie się niemożliwe z uwagi na dokonany podział i zamierzoną sprzedaż pozostałej części gruntu co wynika z art. 36 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Nabycie przedmiotowej nieruchomości pod ulicę miejską umożliwi dojazd do wyznaczonych nowych działek budownictwa jednorodzinne.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami oraz Burmistrza Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w rejonie ulicy Podmiejskiej w Rawie Mazowieckiej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w rejonie ulicy Podmiejskiej w Rawie Mazowieckiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujący – 1.

Ad 7. Nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Rawa Mazowiecka”.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła informacje w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Rawa Mazowiecka”.

Powiedziała m.in.

Na moje ręce w dniu 27 marca 2008 roku wpłynął od Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie wniosek o przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Rawa Mazowiecka profesorowi habilitowanemu inżynierowi Eugeniuszowi Walczukowi.

Zgodnie z regulaminem uchwalonym przez Radę Miasta w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Rawa Mazowiecka” i określenia zasad nadania tytułu wszystkie wymagane zasady zostały spełnione.

Pan Eugeniusz Walczuk pisemnie potwierdził zgodę na przyjęcie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Rawa Mazowiecka”.

Przewodnicząca Rady odczytała treść pisma jakie skierował Pan Eugeniusz Walczuk do Rady Miasta

Uwag nie było.

Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawił Zbigniew Tuszyński - przewodniczący komisji.

Komisja Prawa i Porządku Publicznego po dokładnej analizie opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Rawa Mazowiecka” profesorowi habilitowanemu inżynierowi Eugeniuszowi Walczukowi.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Rawa Mazowiecka”.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujący – 1.

Ad 8. Przystąpienie do projektu „ Budowa Zintegrowanego Systemu e-Uслуг Publicznych Województwa Łódzkiego „ i pełnomocnictwa dla Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.

Temat referowała Sekretarz Miasta Jolanta Makowska.

Powiedziała m.in.

Urząd Marszałkowski w Łodzi wspólnie z jednostkami samorządu terytorialnego przystąpił do konkursu na projekt Budowa Zintegrowanego Systemu e-Uслуг Publicznych Województwa Łódzkiego „ i w ramach Osi priorytetowej IV Społeczeństwo Informacyjne, działanie IV.2-e-Uslugi Publiczne, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 – 2013.

Projekt obejmuje współfinansowanie zakupu sprzętu komputerowego i oprogramowania w celu wdrożenia następujących elementów projektu dla jednostek administracji samorządowej z terenu województwa łódzkiego:

- a) Platformy elektronicznych usług publicznych Województwa Łódzkiego
- b) Elektroniczny obieg dokumentów dla jednostek samorządu terytorialnego województwa łódzkiego, obejmującego zakup sprzętu i licencji na oprogramowanie elektronicznego obiegu dokumentów wraz i infrastrukturą bezpieczeństwa oraz wdrożenie tych systemów w urzędach jednostek samorządu terytorialnego i integracji z Platformą elektronicznych usług Publicznych Województwa Łódzkiego.
- c) Systemu Integracji Elektronicznych Obiegów Dokumentów z Platformą elektronicznych usług Publicznych Województwa Łódzkiego.
- d) Infrastruktura podpisu elektronicznego dla jednostek administracji publicznej Województwa Łódzkiego, obejmujący budowę Centrum Certyfikacji niekwalifikowanego podpisu elektronicznego oraz wdrożenie niekwalifikowanego podpisu elektronicznego w urzędach Administracji publicznej
- e) Publiczne Punkty Dostępu do Internetu w postaci zakupu i instalacji kiosków multimedialnych wraz z oprogramowaniem do ich obsługi – Infomatów zlokalizowanych na terenie jednostek samorządu terytorialnego Województwa Łódzkiego.

Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest zabezpieczenie wkładu własnego partnera w wysokości 15% udziału finansowego, który musi być ujęty w budżecie jednostki jako dotacja celowa na realizację wspólnego przedsięwzięcia z Województwem Łódzkim pod nazwą „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego).

Planowany termin rozpoczęcia projektu po uzyskaniu wsparcia finansowego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa łódzkiego to styczeń 2009 rok. Termin realizacji projektu przewidywany jest na lata 2008-2010.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do projektu „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego „ i pełnomocnictwa dla Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujący – 1.

Ad 9. Uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzędów wodociągowych i urzędów kanalizacyjnych.

Temat referował Prezes Rawskich Wodociągów i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej Czesław Kierebiński.

Powiedział m.in:

Plan obejmuje przedsięwzięcia modernizacyjne i rozwojowe dotyczące świadczenia usług w zakresie dostarczania wody pitnej i odprowadzania ścieków na terenie miasta Rawa Mazowiecka.

Przedsięwzięcia modernizacyjne ujęte w planie mają na celu przede wszystkim odtworzenie i unowocześnienie urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych celem zmniejszenia strat spowodowanych przestarzałą technologią, przeciekami oraz awariami sieci jak również zwiększenie wydajności i dostosowanie technologii i urządzeń do obowiązujących norm związanych z ochroną środowiska.

Przedsięwzięcia rozwojowe mają na celu rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, co pozwoli na sukcesywne zwiększanie ilości odbiorców, a to z kolei przyczyni się do podniesienia standardu życia mieszkańców, którzy będą mogli korzystać z wody o właściwych parametrach. Sukcesywna rozbudowa sieci kanalizacyjnej przyczyni się do poprawy stanu środowiska naturalnego.

Z punktu widzenia obecnych odbiorców, rozbudowa sieci przyczyni się do zoptymalizowania opłat za korzystanie z usług.

Realizacja planu umożliwi także obsługę, w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków, nowych odbiorców przemysłowych, dzięki czemu woda i ścieki nie będą stanowić bariery rozwojowej dla miasta.

W zasadzie wszystkie przedsięwzięcia zawarte w planie w większym lub mniejszym stopniu mają wpływ na ilość zużywanej wody i odprowadzanych ścieków. Zastosowanie nowych technologii np. oczyszczalni ścieków przyczyni się do zmniejszenia zużycia wody na cele technologiczne, a tym samym na zmniejszenie ilości ścieków.

Modernizacja sieci wodociągowej poprzez zastosowanie nowoczesnych rur i armatury zmniejszy straty wody. Modernizacja sieci kanalizacyjnej przyczyni się również do zmniejszenia ilości ścieków poprzez wyeliminowanie wód gruntowych wpływających przez nieszczelności w rurociągach.

Sferę finansowania inwestycji modernizacyjno-rozwojowych reguluje Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Inwestycje te mogą być finansowane:

- 1) ze środków własnych;
- 2) z kredytów lub pożyczek;
- 3) z dotacji lub subwencji udzielonych przez instytucje dysponujące środkami finansowymi na inwestycje infrastrukturalne i ochrony środowiska.

Środki własne, jakie przedsiębiorstwo może przeznaczyć na realizację inwestycji, stanowią środki pozyskane z amortyzacji w pełnej wysokości, gdyż zgodnie z odrębnymi przepisami, stanowi ona koszt uzyskania przychodu lub w wysokości obniżonej o podatek dochodowy w pozostałych przypadkach.

Pozostałe koszty przewidywane są do pokrycia z budżetu miasta, pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz dotacji z Funduszu Spójności Unii Europejskiej.

Brak dostatecznej ilości nakładów finansowych w naszym mieście przez kilkadziesiąt lat spowodował, tak jak w większości miejscowości w kraju, że obecnie, w świetle oczekiwań społecznych, obowiązków ustawowych oraz konieczności spełniania norm związanych z ochroną środowiska niezbędnym jest nadrobienie zaległości w ciągu kilku lat.

Inwestycje związane z infrastrukturą wodociągowo-kanalizacyjną są wysoce kapitałochłonne. Sytuacja ta jest dosyć złożona i trudna, szczególnie w małych miejscowościach, gdzie ujęcia wody i oczyszczalnie ścieków są pod względem kosztów inwestycyjnych i eksploatacyjnych na zbliżonym poziomie do kosztów występujących w o wiele większych, natomiast przychody z tytułu świadczonych usług są znacznie relatywnie mniejsze. W tej sytuacji trudno jest podejmować decyzje obciążające mieszkańców kosztami inwestycji poprzez wliczanie ich w opłaty, co ustawa i rozporządzenie dopuszczają.

Mimo piętrzących się trudności, należy dokładać wszelkich starań, by sukcesywnie realizować zadania nakreślone w planie celem podnoszenia jakości usług wodociągowo-kanalizacyjnych i docelowego obniżania kosztów z tym związanych.

W planie zawarty jest najpilniejszy zakres. Kontynuacja modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych powinna być realizowana w latach następnych.

Plan powinien być sukcesywnie aktualizowany w miarę potrzeb.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Prezesa Rawskich Wodociągów i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej Czesława Kierebińskiego oraz Burmistrza Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujący – 1.

Ad 10. Zmiana uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rady Miasta Rawa Mazowiecka.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że po wyborach uzupełniających do Rady Miasta wszedł radny Włodzimierz Błędek..

W związku z tym następuje zmiana w składzie osobowym komisji Rady.

Pan Włodzimierz Błędek wyraził zgodę na pracę w Komisji Komunalnej..

Zmiana uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji dotyczy zmiany składu w Komisji komunalnej.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian składu osobowego komisji Rady Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 9, wstrzymujących – 6.

Ad 11. Powołanie Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Temat referowała Sekretarz Miasta Jolanta Makowska.

Powiedziała m.in.

Propozycja powołania na stanowisko Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego podyktowana jest potrzebą obsadzenia tego stanowiska.

Na stanowisko Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego może być powołana osoba posiadająca wyższe wykształcenie i co najmniej 4 letni staż pracy. Po przeprowadzonym konkursie na stanowisko proponuje się Panią Katarzynę Przyłęcką.

118

Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawił przewodniczący komisji Zbigniew Tuszyński

Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały w sprawie powołania na Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Panią Katarzynę Przyłęcką.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujących – 1

Ad 12. Wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny.

Temat referował Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskich Paweł Pietkiewicz.

Powiedział m.in.

W roku 2007 firma Carrefour wybudowała w ulicy Słowackiego odcinek kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych z terenu na którym zlokalizowany jest pawilon handlowy tej firmy.

Obecnie firma w/w sieć przekazuje nieodpłatnie na rzecz Miasta co pozwoli przekazać ją Spółce Rawskie Wodociągi i Kanalizacje Sp. z o.o., która to prowadzi bieżącą eksploatację i remont sieci, oraz posiada fachową kadre i sprzęt do obsługi urządzeń komunalnych.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie, wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskich opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie Wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujących – 1

Ad 13. Zmiana budżetu Miasta na 2008 rok.

Temat referowała Skarbnik Miasta Jolanta Witczak.

Powiedziała m.in.

Projekt uchwały dotyczy zmiany w uchwale budżetowej na 2008 rok w zakresie:

- I. Zmiany w planie dochodów budżetu:

Dział 700, rozdział 70005 – zwiększa się o kwotę 860.000 zł. planowane dochody ze sprzedaży składników mienia komunalnego. Zwiększenie planu dochodów jest niezbędne gdyż za okres I kwartału br. uzyskaliśmy dochody w wysokości 4.954.836 zł. to jest na poziomie 95 % planu rocznego. Zwiększa się również o kwotę 40.000 zł. wpływy z dochodów różnych, za I kwartał br. uzyskaliśmy dochody w tym paragrafie na poziomie 207 % planu rocznego..

Dział 750, rozdział 75023 – zwiększa się o kwotę 30.000 zł. planowane dochody z tytułu mandatów nakładanych przez Straż Miejską. Za okres I kwartału br. uzyskano dochody z tego tytułu w kwocie 39.643 zł. tj. na poziomie 198 % planu rocznego.

Dział 926, rozdział 92601 – zwiększenie planu dochodów w następujących paragrafach:

- § 2370 – wprowadza się do budżetu dochody w kwocie 10.264 zł. jak wpłata nadwyżki środków obrotowych OSiR wynikająca z końcowego rozliczenia przychodów i wydatków zakładu budżetowego za 2007 rok,

- § 2910 – dochody w kwocie 1.536 zł. to zwrot części niewykorzystanej dotacji celowej przekazanej OSiR w 2007 roku na realizację inwestycji,

§ 0970 – dochody w kwocie 12.960 zł. to przekazane do budżetu dochody pobrane przez OSiR, a stanowiące zgodnie z przepisami prawa dochody należne budżetowi miasta (wpływy z dzierżaw nieruchomości komunalnych).

Rozdział 92605 – wprowadza się do budżetu dochody w § 2910 w kwocie 13.451 zł. stanowiące zwrot do budżetu niewykorzystanej dotacji za 2007 rok przez klub sportowy „Mazovia”.

Rozdział 92695 – wprowadza się do planu dochodów budżetu miasta dotacje w kwocie 666.664 zł. z budżetu Województwa Łódzkiego i z budżetu państwa przeznaczone na wsparcie finansowe rządowo-samorządowego programu budowy boisk na terenie miast i gmin pn. „Moje boisko- Orlik 2012 „. Planuje się wykonać takie boisko również na terenie naszego miasta na terenie SP Nr 4 przy ul.K.Wielkiego.

II. Zmiany w planie wydatków.

Dział 700

- rozdział 70005 – dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami na kwotę 50.000 zł. Z planowanych wydatków na zakup nieruchomości w zasoby komunalne wyodrębnia się kwotę 50.000 zł., która będzie przeznaczona na wydatki bieżące na wypłatę odszkodowań dla właścicieli gruntów przejętych przez miasto Rawa Mazowiecka w latach poprzednich na budowę lub poszerzenie dróg.

- rozdział 70021 – zwiększenie wydatków w kwocie 317.130 zł. to wydatki związane z wniesieniem dopłaty do Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z oo. która to kwota stanowi pokrycie straty bilansowej Spółki za 2006 rok. Spółka TBS dokonała zmian w umowie Spółki, zmiany te dotyczyły wprowadzenia możliwości dokonywania dopłat przez Wspólników. Zmiany te zostały zatwierdzone przez Ministra Infrastruktury. Właściciel Spółki, którym jest Miasto Rawa Mazowiecka może wnieść dopłatę do spółki, która stanowi formę pokrycia straty bilansowej, która wystąpiła w wyniku rozliczenia bilansu za 2006 rok.

Dział 754

- rozdział 75405 – na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Rawie Mazowieckiej wnioskuję do Rady Miasta o przeznaczenie z budżetu kwoty 12.500 zł. jako wkładu finansowego samorządu naszego Miasta na dofinansowanie zakupu samochodu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej.

- rozdział 75416 – planowane zwiększenie wydatków w tym rozdziale o kwotę 14.000 zł. to środki na zakup dwóch skuterów na potrzeby bieżących działań prewencyjnych Straży Miejskiej.

Dział 801

- rozdział 80101 - w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego podpisano umowę z wykonawcą wymiany stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 na kwotę 682.200 zł. Zmniejsza się o kwotę 300.000 zł. planowane wydatki na to zadanie. Biorąc pod uwagę specyfikę remontów w obiektach istniejących proszę o zabezpieczenie na tym zadaniu kwoty planu w wysokości 800.000 zł. Z pozostałych środków będą sfinansowany nadzór inwestorski zadania a pozostała kwota będzie stanowiła rezerwę inwestycyjną.

- rozdział 80146 – dokonuje się zmiany w planie wydatków przeznaczonych na kształcenie i doskonalenie nauczycieli w kwocie 22.000 zł. W ramach planowanych zadań w tym zakresie w br. nie ma już potrzeby wydatkowania środków na wynagrodzenia dla nauczycieli metodyków. Wszystkie planowane wydatki w tym rozdziale będą przeznaczone na szkolenia dla nauczycieli naszych szkół i przedszkoli.

Dział 900

- rozdział 90001 – w związku z przekształceniem Zakładu Gospodarki Komunalnej (zmiana formy organizacyjnej) z dotychczasowego zakładu budżetowego miasta Rawa Mazowiecka w jednoosobową spółkę Miasta Rawa Mazowiecka o nazwie „Rawskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.” istnieje potrzeba wniesienia dopłaty do tej spółki w kwocie 365.000 zł. na sfinansowanie utrzymania kanalizacji deszczowej do momentu ustanowienia przez Radę Miasta opłat za odprowadzanie wód opadowych z powierzchni utwardzonych.

- do momentu powstania Spółki Rawskie Wodociągi i Kanalizacja z budżetu miasta była przekazywana dotacja celowa – inwestycyjna na realizację przez ZGK inwestycji miejskich z rozdziału 90017- zakłady gospodarki komunalnej.

Z chwilą przekształcenia zakładu budżetowego w spółkę z oo. nie mogą być przekazywane z budżetu dotacje celowe. Udziałowiec – właściciel Spółki może wносить do spółki wkład pieniężny z przeznaczeniem środków na dofinansowanie działań inwestycyjnych prowadzonych przez Spółkę. W związku z tym w planie wydatków budżetu miasta muszą być dokonane stosowne zmiany. Zmniejsza się planowaną dotację celową – inwestycyjną z rozdziału 90017 o kwotę 2.089.910 zł. i przenosi się te wydatki do rozdziału 90001, w którym będą zawierały się planowane wydatki z budżetu miasta jako wniesienie wkładu pieniężnego przez miasto Rawa Mazowiecka - właściciela do spółki Rawskie Wodociągi i Kanalizacja, z przeznaczeniem tych środków na wsparcie realizacji inwestycji prowadzonej przez Spółkę, a dotyczącej uporządkowania gospodarki wodno- ściekowej w aglomeracji Rawa Mazowiecka – faza I.

Inwestycja planowana do realizacji przy dofinansowaniu z Funduszu Spójności Unii Europejskiej.

Dział 921, rozdział 92118 – zwiększa się o kwotę 10.000 zł. dotację w 2008 roku na działalność bieżąca prowadzoną przez instytucje kultury - Muzeum Ziemi Rawskiej

Dział 926

- rozdział 92605 – zwiększenie planowanych wydatków w kwocie 18.000 zł. z przeznaczeniem na ogłoszenia konkursu na zlecenie zdań w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w czasie akcji letniej.

- rozdział 92695 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.400.000 zł.

W roku 2008 uruchomiony został rządowo- samorządowy program budowy boisk sportowych „MOJE BOISKO – ORLIK 2012”. Zgodnie z jego założeniami w ramach tego przedsięwzięcia powstanie kompleks sportowy, w skład którego wejdą:

- 1/ Boisko do gry w piłkę nożną o wymiarach **30 m x 62 m** /pole gry 28 m x 57 m/, o nawierzchni z trawy syntetycznej,
- 2/ boisko wielofunkcyjne przeznaczone do piłki koszykowej i piłki siatkowej o wymiarach **19,1 m x 32,1 m** o nawierzchni poliuretanowej,
- 3/ Budynek sanitarno - szatniowy o powierzchni 60 m² podłączony do wodociągu i kanalizacji. Boiska ogrodzone będą siatką stalową powlekaną.

Cały kompleks wyposażony będzie w oświetlenie oraz konieczne drogi dojazdowe i chodniki. Zadanie finansowane będzie w następujący sposób:

- 1/ Województwo Łódzkie – 333.334 zł.
- 2/ Wojewoda Łódzki – 333.330 zł.
- 3/ Pozostałą część, dopełniającą do całych kosztów inwestycji ponosi samorząd – w naszym przypadku jest to kwota 733.336 zł.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po zapoznaniu się z wyjaśnieniami przedstawionymi przez Skarbnik Miasta zaopiniowała pozytywnie proponowane zmiany budżetu Miasta na 2008 rok.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Rawa Mazowiecka na rok 2008.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujących – 1

Ad 14. Udzielenia upoważnienia dla Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Rawa Mazowiecka – Faza I” ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz powierzenia ww. projektu do realizacji Rawskim Wodociągom i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej.

Temat referował Prezes Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej Czesław Kierebiński.

Powiedział m.in:

Konieczność udzielenia upoważnienia do złożenie wniosku o dofinansowanie oraz powierzenie realizacji projektów wynika z wytycznych do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Projekt pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Rawa Mazowiecka – Faza I” jest zawarty w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2008 - 2011 oraz w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Urzędzeń Kanalizacyjnych Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2008-2011 przyjętymi w drodze uchwał Rady Miasta Rawa Mazowiecka.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Rawa Mazowiecka – Faza I” ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz powierzenia ww. projektu do realizacji Rawskim Wodociągom i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujących – 1

Ad 15. Informacja o zawartych umowach cywilno-prawnych.

Sprawozdanie zawierało okres :

1/ od 1 października 2007 r do 31 grudnia 2007 r.

W tym okresie zostało zarejestrowanych 156 umów, z czego:

- 5 w Szkole Podstawowej Nr 2
- 7 w Szkole Podstawowej Nr 4
- 7 w Przedszkolu Miejskim Nr 1,
- 3 w Przedszkolu Miejskim Nr 2,
- 1 w Przedszkolu Miejskim Nr 5,
- 1 w Gimnazjum Nr 1
- 3 w Gimnazjum Nr 2
- 28 w Miejskim Domu Kultury,
- 2 w Miejskiej Bibliotece Publicznej,
- 2 w Muzeum Ziemi Rawskiej,
- 6 w Zakładzie Gospodarki Komunalnej,
- 13 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,
- 4 w Ośrodku Sportu i Rekreacji,
- 74 w Urzędzie Miasta

2/ od 1 stycznia 2008 r do 31 marca 2008 r.

W tym okresie zostało zarejestrowanych 163 umowy, z czego:

- 2 w Szkole Podstawowej Nr 1
- 1 w Szkole Podstawowej Nr 2
- 6 w Szkole Podstawowej Nr 4
- 3 w Przedszkolu Miejskim Nr 1,
- 1 w Gimnazjum Nr 1
- 2 w Gimnazjum Nr 2
- 2 w Muzeum Ziemi Rawskiej,
- 14 w Miejskim Domu Kultury
- 10 w Zakładzie Gospodarki Komunalnej,
- 4 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,
- 36 w Ośrodku Sportu i Rekreacji,
- 82 w Urzędzie Miasta

Radny Michał Sowik zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie czym podyktowania jest różnica w wysokości zawartych umów przez Miasto na dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkoły.

Wyjaśniała Pani Skarbnik Miasta uzasadniając, że w przypadku gdy umowa zawarta jest z rodzicami pokrywany są koszty paliwa i kwota jest znacznie mniejsza niż jak zawarta jest umowa na dowóz dziecka z firmą świadczącą usługi. Stąd różnica w kwocie w przeliczeniu na osobę.

Innych uwag nie było.

Rada przyjęła przedłożone sprawozdania.

Ad 16. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Góraj.

Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 14 kwietnia 2008 r. do 20 maja 2008r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 20 interesantów,

Problematyka to: mieszkania komunalne lub socjalne, nawierzchnia dróg, kosze na śmieci, zajęcie pasa drogowego, praca, pomoc społeczna, zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, chodniki w mieście, problem bezpańskich psów.

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkaniu z Wicewojewodą Krystyną Ozgą,
- spotkaniu z Dyrektorem Infrastruktury Urzędu Wojewódzkiego
- spotkaniu ze Starostą Rawskim
- spotkaniu z okazji 50 lecia Rawsko-Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej,
- spotkaniu w Spółce Rawskich Wodociągów i Kanalizacji,
- spotkaniu wspólnie z radnym Sławomirem Stefaniakiem z mieszkańcami w okręgu wyborczym,
- w spotkaniach z przedsiębiorcami (m.in. Logis, Takema, Dakota, Stanley, Ford Sernice, MIRBUD, Hotel OSSA , SULO,).

Ad 17. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wyrokach w sprawie :

- skargi Jolanty Brodowskiej i Pawła Brodowskiego na uchwałę Rady Miasta z dnia 30 marca 2004 roku Nr XVI/132/04 w przedmiocie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi Wydział II postanowił odrzucić skargę. Sygn. akt II SA/Łd 65/08

- skargi Jolanty Brodowskiej i Pawła Brodowskiego na uchwałę Rady Miasta z dnia 23 sierpnia 2005 roku Nr XXXI/285/05 w przedmiocie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi Wydział II postanowił odrzucić skargę. Sygn. akt II SA/Łd 66/08

Małgorzata Rudniak – radna – członek Komisji Rewizyjnej przekazała wniosek Komisji dotyczący Gimnazjum Nr 1 w sprawie:

- zapewnienie uczniom Gimnazjum Nr 1 dostępności do nowopowstałych obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 1.
- dokonanie odpowiednich zmian modernizacyjnych w celu zapewnienia uczniom Gimnazjum Nr 1 możliwości korzystania z biblioteki na terenie własnej szkoły oraz wygospodarowanie osobnego pomieszczenia dla pedagoga i psychologa w celu podniesienia efektywności oddziaływań wychowawczo-edukacyjnych.

Radny Sławomir Stefaniak zabierając głos przekazał uwagi ze spotkania z mieszkańcami oraz Burmistrzem Miasta swojego okręgu wyborczego;

- uruchomić program lokalny w telewizji kablowej,
- ograniczyć ruch samochodów ciężarowych ulicą Tomaszowską i Kościuszki,
- rozwiązać problem odbioru śmieci typu: lodówki, wersaliki itp.,
- rozważyć możliwość odbudowy zamku Książąt Mazowieckich.

Radny Michał Sowik zgłosił wniosek w sprawie pasów przejście dla pieszych w ulicy Tomaszowskiej (przy małym sklepie Ryłskiego).

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska ogłosiła zakończenie obrad XIX Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do 16³⁰.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA
Grażyna Dębska
Grażyna Dębska